
Baden-Württemberg 

Tarif 2023 

NGG. Wir im Gastgewerbe BaWü! 
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STUTTGART, 26. September 2023  

Entgelte steigen erneut deutlich! 

Zum 1. Oktober 2023 gibt‘s mehr!  

NGG. Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten 

Landesbezirk Südwest, Alexander Münchow Telefon 0711 229606-90 instagram: ngg_suedwest  
Willi-Bleicher-Str. 20, 6. OG Fax       0711 229606-99 fb: NGGSuedwest 

70174 Stuttgart lbz.suedwest@ngg.net https://suedwest.ngg.net 

Tarifgruppe  Tätigkeitsbeispiele aktuell ab 1. Oktober 2023 

TG 3 
nach der Ausbildung 

Hotelfachmann/-frau,  

Koch/Köchin 
2.417 € 

2.620 € 
(+203 €) 

TG 3 
ab 3. Jahr der Tätigkeit 

  2.467 € 
2.670 € 

(+203 €) 

TG 4 
nach der Ausbildung 

Alleinkoch/-köchin 

Chef de Rang 
2.839 € 

2.907 € 
(+68 €) 

TG 4 
ab 3. Jahr der Tätigkeit 

 2.907 € 
2.974 € 
(+67 €) 

TG 1 
ungelernte Kräfte 

Spülkräfte, Abräumkräfte 
2.079 €  

(12,30 €/Std. 

2.129 € (12,60 €/Std.) 
(+50 € bzw. 0,30 €/Std.) 

TG 1 B 
ungelernte Kräfte 

Servicekräfte mit Kassiertätig-

keit (ungelernt) 

2.129 €  

(12,60 €/Std.) 

2.197 € (13 €/Std.) 
(+68 € bzw. 0,40 €/Std.) 

Liebe Kollegin, lieber Kollege,  

im letzten Jahr konnten wir nach einer harten und 

langwierigen Tarifauseinandersetzung sehr deutli-

che Entgeltsteigerungen für dich vereinbaren. Auch 

das neue Entgeltraster hat für viele ein starkes Ent-

geltplus erzielt. 
 

Deutliches Plus in 2022: Nachdem im letzten 

Jahr die Entgelte bereits zum 1. Januar 2022 vorab 

um plus 5 % erhöht wurden, gab es mit dem Tarif-

abschluss zum 1. Juli 2022 ein Plus um mehrere 

hundert Euro.  
 

2. Stufe der Entgelterhöhung 
Zum 1 Oktober 2023 steigt dein Entgelt nun erneut. 

Angesichts der derzeit hohen Inflationsrate ist dies 

auch dringend erforderlich.  

Überprüfe deine Oktober-Abrechnung! 

Deine Region hilft gerne! Bei Unstimmigkeiten oder Fragen zu deiner Abrechnung wende dich bitte 

an deine NGG-Region, die dich gerne unterstützt. 
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12 gute Gründe, 

NGG-Mitglied zu sein! 
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Beratung  
bei allen Fragen rund um Arbeit,  

Ausbildung und  Soziales. 

 

Rechtsschutz 
für Arbeits- und Sozialrecht -  

kostenlos für NGG-Mitglieder. 

 

Tarifverträge  
verbessern die Arbeitsbedingungen.  

Anspruch haben nur Mitglieder. 
 

Unterstützung  
bei Streik, in Notfällen und bei  

Maßregelungen durch den Arbeitgeber. 
 

Freizeitunfall-Versicherung  
falls zu Hause, unterwegs oder im  

Urlaub ein Unfall passiert. 
 

Mehr als 150 Jahre Kompetenz.  
Seit über 150 Jahren stehen wir unseren  

Mitgliedern  mit Rat und Tat zur Seite.  

 

Betriebsräte 
Die NGG hilft bei der Wahl und berät die  

gewählten Betriebsräte. 
 

Bildungsangebote  

zu aktuellen und interessanten Themen:  

Futter für den Kopf! 
 

Mitgliedermagazin  
Gedruckt oder in der App -  

für Mitglieder kostenlos. 

 

NGG.aktuell.  
Jede Woche das Neueste  

bequem per E-Mail. 
 

NGGPlus  

Besonders günstige Angebote von der Bank bis  

zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de 

 

GUV / Fakulta  

Berufshaftpflicht und vieles mehr  
für nur 24 € im Jahr *. www.guv-fakulta.de 

 

*Gesonderte Beitrittserklärung zur GUV/Fakulta erforderlich, nur exklusiv für Mitglieder von  

  DGB-Gewerkschaften. Beitrittserklärungen und weitere Infos im NGG-Büro. 

Zurück an: Gewerkschaft NGG, Landesbezirk Südwest,   

Willi-Bleicher-Str. 20,  70174 Stuttgart 


